

Chojnice, 11.05.2018 r.
KM. 271.17.2018

	Urząd Miejski w Chojnicach działając w imieniu Gminy Miejskiej Chojnice  udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące opublikowanego dnia 21.03.2018 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 538123-N-2018 przetargu nieograniczonego na : Renowację elewacji budynku dworca kolejowego wraz z jego przebudową oraz zagospodarowanie terenu wokół, w formule „zaprojektuj i wybuduj” na terenie miasta Chojnice w ramach projektu pn.„ Utworzenie transportowych węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko-Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego”.

I. Zestaw pytań nr 1

Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, czy na etapie składania oferty należy złożyć tylko wypełniony formularz oferty czy dodatkowo Jednolity Europejski Dokument Zamówienia JEDZ?

Odpowiedź:
Postępowanie jest to przetarg  nieograniczony o wartości mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawo zamówień publicznych (Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów dnia 22 grudnia 2017. poz. 2479 ze zmianami). Z uwagi na powyższe nie jest wymagane dołączenie do oferty Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia JEDZ. Wraz z ofertą należy złożyć załączniki wykazane w rozdziale 11 SIWZ.

Pytanie nr 2 
Od 18.04.2018 obowiązkowe jest składanie przez Wykonawców Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Prosimy o określenie wymagań dotyczących formy elektronicznej , tj. specyfikacji połączenia, formatu danych oraz kodowania.

Odpowiedź:
Nie jest wymagane składanie przez Wykonawców Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia, jw.

Pytanie nr 3 
Prosimy o informację, jakie branże Zamawiający ma na myśli, zgodnie z Rozdziałem 10 pkt. 3)b) dla części I wykazując, w fazie budowy dysponowanie kierownikami robót w wymaganych  branżach instalacyjnych – elektrycznej i sanitarnej?

Odpowiedź:
W fazie budowy Wykonawca powinien dysponować kierownikami robót 
w wymaganych  branżach instalacyjnych, tzn. we wszystkich koniecznych branżach potrzebnych do realizacji zamówienia.


Pytanie nr 4
W nawiązaniu do art 9a ustawy PZP prosimy o przedłużenie terminu składania ofert; zwracamy się z powyższą prośbą z uwagi na fakt, że przygotowanie ofert przypada na okres długiego majowego weekendu, co stanowi duże utrudnienie organizacyjne dla firm. Zmiana terminu będzie więc korzystna również dla Zamawiającego ponieważ zwiększy konkurencję.

Odpowiedź:
Termin składania ofert przedłużono do dnia 28.05.2018 r. godz. 11:00.

II. Zestaw pytań nr 2

Pytanie nr 1
Czy istnieje możliwość dokonana wizji lokalnej w miejscu przedmiotu zamówienia? Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie terminu wizji.
Jeżeli możemy zasugerować, optymalnym terminem byłby początek drugiego tygodnia maja 2018 r.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wizji lokalnej w miejscu przedmiotu zamówienia, w terminie 17.05.2018 r. o godz. 11:00.

Pytanie nr 2
Zwracamy się z prośbą o udostępnienie inwentaryzacji obiektów oraz koncepcji projektowej w formacie plików CAD.

Odpowiedź:
Zamawiający załącza:
· inwentaryzacje budynku dworca PKP w formacie plików CAD,
· „Koncepcja zagospodarowania węzła integracyjnego – aktualizacja”, luty/maj – aktualny rysunek w formacie CAD i PDF,
· rzut piwnicy dworca PKP – aktualny, w formacie PDF.

Pytanie nr 3
W związku z treścią §1 ust. 3 pkt 6 Wzoru Umowy Wykonawca wnosi o wyjaśnienie 
i wskazanie w jaki sposób ma odbyć się koordynacja robót budowlanych 
z Wykonawcą robót prowadzonych przez PKP PLK S.A. Wykonawca informuje, że nie posiada żadnych narzędzi formalnych do faktycznej koordynacji prac z innym Wykonawcą. Wykonawca nie posiada także wiedzy odnośnie terminów realizacji robót przez PKP PLK ani możliwości wglądu w harmonogram tego Wykonawcy. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy nie leży odpowiedzialność za właściwą koordynację robót (która powinna znajdować się po stronie Zamawiającego), a jedynie konieczność dostosowana się do wskazówek Zamawiającego w tym zakresie. 

Odpowiedź:
Zapis umowy dotyczący skoordynowania prac pomiędzy Wykonawcami robót budowlanych odbywających się w obszarze sąsiadującym z placem budowy ma na celu niedopuszczenie do paraliżu wykonywania czynności na poszczególnych placach budowy.
Wykonawca winien dobrać takie środki, aby porozumieć się z pozostałymi Wykonawcami robót i uzgodnić z nimi harmonogramy ich prac i prac własnych, aby wzajemnie nie kolidować sobie w wykonywanych czynnościach oraz aby umożliwić użytkownikom dworca możliwość dostępu do peronów. 
W interesie wszystkich Wykonawców prac będzie skoordynowanie prac, aby wzajemnie nie blokować sobie pewnych czynności.
Zamawiający nie wyraża zgody na prowadzenie we własnym zakresie koordynacji prac pomiędzy wykonawcami różnych inwestycji.

Pytanie nr 4
W związku z treścią §2 ust. 6 Wzoru Umowy wnosimy o wskazanie czy termin na wnoszenie uwag przez Wykonawcę to 14 dni roboczych?

Odpowiedź:
W treści umowy Zamawiający rozróżnia liczenie terminów w dwojaki sposób, albo jako dni robocze, albo jako dni kalendarzowe. Jeśli Zamawiający przewiduje liczenie terminów jako dni robocze to wyraźnie w umowie to wskazuje. Jeśli wprost nie jest wskazane, że chodzi o dni robocze, wówczas należy liczyć ten termin jako dni kalendarzowe.

Pytanie nr 5
W związku z treścią §7 ust. 8 Wzoru Umowy Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany zapisu – „… Wszystkich istniejących wobec nich należności za okres, którego dotyczy faktura.” – na zapis – „Wszystkich wymagalnych wobec nich należności za okres, którego dotyczy faktura” oraz analogicznie treści 8 ust. 19 pkt 1 Wzoru Umowy. Pozostawienie zapisu umownego w obecnym brzmieniu będzie wymagało bowiem dokonywania przez Wykonawcę przedpłaty na rzecz podwykonawców, przed uzyskaniem płatności od Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. W związku 
z powyższym:
· [bookmark: _Hlk513539934]§ 7 ust. 8 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Faktury częściowe wystawiane będą w terminach uzgodnionych z Zamawiającym, nie częściej jednak niż jeden raz w miesiącu w oparciu o protokoły odbioru robót częściowych, określające wykonanie poszczególnych etapów robót, potwierdzone przez Inspektorów nadzoru inwestorskiego każdej branży 
i pisemnego potwierdzenia od Podwykonawców, iż dokonano zapłaty wszystkich wymagalnych wobec nich należności za okres, którego dotyczy faktura.”
· § 8 ust. 19 pkt 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „oryginały oświadczeń każdego z podwykonawców oraz dalszych podwykonawców o uregulowaniu wszystkich wymagalnych ich należności, z podaniem kwot i tytułów uregulowanych należności, przy czym każde z tych oświadczeń powinno być wystawione na dzień przypadający nie wcześniej aniżeli na siódmy dzień po dniu podpisaniu przez Strony protokołu odbioru robót, w związku 
z wykonaniem, których oświadczenia te są składane”.
Pytanie nr 6
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie treści §7 ust. 20 Wzoru Umowy, w tym 
w szczególności doprecyzowania pojęcia „przerwa” (czy chodzi o wstrzymane robót przez Zamawiającego, czy też może odstąpienie od Umowy) oraz o jaki zakres robót do rozliczenia chodzi, w kontekście podziału zadania na dwie części.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, iż przez pojęcie „przerwa” należy rozumieć wstrzymanie robót. 
Chodzi o zakres robót, który zostanie przez Wykonawcę rozpoczęty 
i zrealizowany w ramach danej części.
W związku z powyższym § 7 ust. 20 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: Jeżeli w toku realizacji zadania nastąpi przerwa (wstrzymanie robót) z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Wykonawcy przysługiwać będzie wynagrodzenie za rozpoczęty i zrealizowany etap lub część inwestycji.

Pytanie nr 7
Wykonawca wnosi o wykreślenie z pkt 1e w §8 Wzoru Umowy zapisu – „skorzystania z gwarancji dobrego i terminowego wykonania umowy udzielonej Wykonawcy przez podwykonawcę”. Wykonawca wskazuje, że zgodnie z Umową zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu stosownego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, tak więc dodatkowe zobowiązanie do umieszczenia w/w zapisu w umowach podwykonawczych jest bezzasadne i de facto uprawniałoby Zamawiającego do uzyskania podwójnej należności z tego samego tytułu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
W treści tego zapisu chodzi o gwarancję, nie zaś o udzielenie zabezpieczenia. Powyższy zapis nie prowadzi do uzyskania przez Zamawiającego podwójnej należności z tego samego tytułu, lecz daje alternatywę co do skorzystania 
z danego uprawnienia. Podkreślić należy, iż Zamawiający działa w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy.

Pytanie nr 8
W związku z treścią §10 ust. 9 oraz ust. 18 Wzoru Umowy Wykonawca wnosi 
o uzupełnienie zapisu umownego o zobowiązanie Zamawiającego do wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu na usunięcie uchybień, co będzie skutkowało możliwością zlecenia wykonawstwa zastępczego niezrealizowanych robót. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.
Uprawnienie Zamawiającego przewidziane we wskazanych w pytaniu zapisach umowy wynika z bezskutecznego upływu wskazanego terminu na dokonanie czynności przez Wykonawcę. Wobec czego bezcelowe będzie wyznaczanie kolejnego terminu, gdyż taka okoliczność spowoduje jedynie wydłużenie procesu budowlanego.
Pytanie nr 9 
W związku z treścią §13 ust. 1 pkt 3 Wzoru Umowy, Wykonawca wnosi o zmianę zapisu „10 dni” na „30 dni”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

Pytanie nr 10
W związku z treścią §13 ust. 1 pkt 4 Wzoru Umowy, Wykonawca wnosi o wykreślenie niniejszego punktu jako przyznającego w sposób nieuzasadniony, zbyt daleko idącego jednostronnego uprawnienia Zamawiającemu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

Pytanie nr 11
W związku z treścią §15 ust. 2 Umowy Wykonawca wnosi o wprowadzenie do Umowy zapisów przewidujących możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, w szczególności w przypadku zaistnienia okoliczności uzasadnionych zmianę terminu realizacji Umowy.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów umowy, o których mowa 
w pytaniu.

Pytanie nr 12
Zamawiający nie przewiduje w zapisach umownych sposobu postępowania 
w przypadku wystąpienia robót dodatkowych lub zamiennych. Wykonawca wnosi 
o podanie sposobu postępowania w przypadku ich wystąpienia wystąpienia, w tym sposób obliczenia ich ceny oraz rozliczenia z Wykonawcą.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy w ten sposób, że dodaje nową jednostkę redakcyjną w treści umowy oznaczając ją § 16, natomiast dotychczasowe § 16 staje się § 17, a § 17 staje się § 18. Nowa jednostka redakcyjna otrzymuje brzmienie:

§ 16
Roboty dodatkowe, zamienne i zaniechane
1. W przypadku wystąpienia konieczności wykonania na etapie realizacji umowy robót dodatkowych nieobjętych umową lub robót zamiennych, Wykonawca poinformuje niezwłocznie o tym fakcie Zamawiającego, nie później niż w terminie 3 dni roboczych do momentu stwierdzenia takiej konieczności.
2. Robotami dodatkowymi jest realizacja dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych nieobjętych niniejszą umową, o ile staną się niezbędne i zostaną spełnione łącznie następujące warunki:
1) zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, zamówionych w ramach zamówienia podstawowego,
2) zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego,
3) wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie.
3. Podstawą wykonania robót dodatkowych lub zamiennych będzie protokół konieczności sporządzony i podpisany przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego 
i Kierownika budowy oraz zatwierdzony przez Zamawiającego. Protokół konieczności winien określać celowość oraz rodzaj i zakres robót dodatkowych lub zamiennych, jak również wyliczenie w formie kosztorysu wartości tych robót.
4. Wartość wykonanych robót dodatkowych lub zamiennych zostanie określona przy zastosowaniu narzutów i stawek (stawki robocizny, ceny materiałów wraz z kosztami zakupu oraz sprzętu) wynikających 
z cenników Sekocenbud za ostatni kwartał poprzedzający sporządzenie kosztorysu, przy czym stawka robocizny kosztorysowej nie będzie wyższa niż średnia dla regionu pomorskiego za ostatni kwartał poprzedzający sporządzenie kosztorysu.
5. Wykonanie robót zamiennych nie może powodować zmiany wynagrodzenia Wykonawcy i nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy.
6. Ustalenie wartości robót zaniechanych nastąpi zgodnie z procedurą wskazaną w ust. 4.
7. Sporządzony protokół konieczności w odniesieniu do robót dodatkowych oraz zaniechanych będzie stanowił podstawę do zawarcia aneksu do umowy.

Pytanie nr 13
Wykonawca wnosi o wykreślenie z zapisów umownych postanowień uzależniających dokonanie odbioru robót Wykonawcy oraz zapłatę należnego wynagrodzenia od dokonania odbioru robót bez wad (odbiór „bezusterkowy”). Wynikające bowiem 
z przepisów i orzecznictwa sądów uprawnienie Zamawiającego do odmowy odbioru robot lub przerwania odbioru dotyczy wyłączenie wad istotnych, a więc uniemożliwiających prawidłowe korzystanie z przedmiotu Umowy, a nie wad i usterek innego rodzaju. Wykryte podczas obioru wady podlegają bowiem usunięciu zgodnie z art. 637 i 638 kc, ale nie ma to wpływu na obowiązek Zamawiającego do odbioru robót. Tym samym aktualne brzmienie Wzoru Umowy jest niezgodne z treścią art. 647 kc. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem sądów samo stwierdzenie istnienia wad robót przy ich odbiorze nie oznacza automatyczne, iż doszło d niewykonania zobowiązania, a co za tym idzie, do niepowstania po stronie Zamawiającego obowiązku zapłaty wynagrodzenia za wykonane roboty. Na gruncie umowy o roboty budowlane do niewykonania zobowiązania dochodzi w przypadku wystąpienia wad istotnych uniemożliwiających użytkowanie przedmiotu zamówienia. Jedynie wady istotne uzasadniają zatem odmowę odbioru robót, a co za tym idzie rzutują na kwestię odmowy wypłaty wynagrodzenia. Drobne wady, usterki  niedoróbki w żaden sposób nie powodują, iż przedmiot zamówienia nie będzie mógł być użytkowany zgodnie z przeznaczeniem. W konsekwencji nie stanowi to podstaw prawnych do podpisania protokołu odbioru. Wady nieistotne oznaczają, że zobowiązanie zostało wykonane, jedynie w sposób nienależyty co do jakości i Inwestor może w takim przypadku domagać się ich usunięcia w oznaczonym terminie bądź obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy. Wykonawca podkreśla, że na mocy Wyroku Sądu Najwyższego z dnia 22.06.2007 r. sygn. akt V CSK 99/2007 postanowienia umowy uzależniające wypłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek i podpisania bezusterkowego protokołu odbioru są z mocy prawa nieważne. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. W związku 
z powyższym:
· § 7 ust. 10 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Płatność będzie dokonana przelewem na wskazany przez Wykonawcę rachunek bankowy, w terminie do 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury wraz 
z zatwierdzonym protokołem odbioru robót oraz po przedstawieniu dowodów potwierdzających zapłatę wszystkich zobowiązań wobec Podwykonawców.”
· § 7 ust. 12 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Za datę zapłaty uznaje się datę złożenia polecenia przelewu w banku przez Zamawiającego. Termin płatności każdej faktury wynosi do 30 dni licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury wraz z protokołami odbioru, podpisanymi przez obie strony, częściowymi lub końcowym 
i pisemnymi potwierdzeniami od Podwykonawców, iż dokonano zapłaty wszystkich istniejących wobec nich należności za okres, którego dotyczy faktura.”
Pytanie nr 14
W nawiązaniu do postanowienia §14 ust. 2 Wzoru Umowy Wykonawca wnosi 
o zastąpienie sformułowania „opóźnienie” na „zwłokę”. Obecne brzmienie tego postanowienia umożliwia Zamawiającemu naliczenie kary umownej w przypadku, gdy opóźnienia nastąpią z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Zgodnie z zasadą ogólną wyraźną w art. 471 kc Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania powstałe na skutek okoliczności, za które ponosi on odpowiedzialność. Tym samym prawo Zamawiającego d naliczania kary umownej powinno zostać ograniczone do przepadków opóźnienia powstałego 
z przyczyn, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność (a więc zwłoki).

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w zakresie kar umownych.
Odnosząc się do kwestii podniesionej w pytaniu Zamawiający wskazuje co następuje.
Zgodnie z art. 471 Kodeksu cywilnego dłużnik jest zobowiązany do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Z kolei zgodnie z art. 483 § 1 Kodeksu cywilnego można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna).
Zatem wynikającą z przepisów Kodeksu cywilnego zasadą jest uzależnienie odpowiedzialności kontraktowej od winy dłużnika, a naprawienie szkody wynikającej z zawinionego działania lub zaniechania może przybrać formę zapłaty kary umownej. Niemniej jednak przywołany przepis art. 471 Kodeksu cywilnego nie ma charakteru bezwzględnie obowiązującego. Zgodnie bowiem 
z art. 473 § 1 Kodeksu cywilnego dłużnik może przez umowę przyjąć odpowiedzialność za niewykonanie lub za nienależyte wykonanie zobowiązania z powodu oznaczonych okoliczności, za które na mocy ustawy nie ponosi odpowiedzialności.
Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z 28 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 469/09) stwierdziła, że: „Prawo zamówień publicznych wprowadza ograniczenia swobody umów, bowiem już na etapie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy Pzp, Zamawiający zobowiązany jest określić istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli Zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę na takich warunkach. Zatem to do Zamawiającego należy określenie warunków umowy. W ocenie Izby Zamawiający ma prawo użyć dozwolonych przepisami prawa środków zabezpieczających interes Zamawiającego, bowiem opóźnienia w realizacji zamówienia, niewykonanie umowy lub jej nienależyte wykonanie mogą skutkować dla Zamawiającego poważnymi konsekwencjami”. Natomiast 
w wyroku z dnia 11 listopada 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 779/08) podkreślono, iż: „(…) kara umowna ma nie tylko charakter odszkodowawczy, lecz również prewencyjny, szczególnie istotny w realizacji umów dotyczących zamówień publicznych, gdzie Zamawiający nie może w sposób dowolny wybrać kontrahenta”.
W orzecznictwie wyraźnie dopuszcza się m.in. możliwość zastrzeżenia kar umownych za opóźnienie, tj. przekroczenie terminu niezależne od istnienia winy po stronie dłużnika. W wyroku  z 27 czerwca 2000 r. (sygn. akt I CKN 791/98) Sąd Najwyższy stwierdził, że jeżeli strony w umowie zastrzegły kary umowne w każdym wypadku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, bez znaczenia dla rozstrzygnięcia sprawy są przyczyny, które spowodowały niedotrzymanie przez dłużnika terminu wykonania zobowiązania. Należy więc stwierdzić, że wynikająca z Kodeksu cywilnego ogólna reguła odpowiedzialności na zasadzie winy może być wolą stron rozszerzona w ten sposób, że obowiązkiem naprawienia szkody (np.. poprzez zapłatę kary umownej) są objęte również okoliczności niezawinione przez wykonawcę. Należy przy tym mieć na uwadze specyfikę umów zawieranych w trybie ustawy Pzp, w przypadku których zamawiający wyposażony został w większą możliwość określania zasad realizacji umowy (por. wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 10 maja 2016 r., sygn. akt KIO 654/16). Jako dopełnienie powyższego stanowiska można uznać opinię zawartą w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z 29 stycznia 2014 r. (sygn. akt KIO 69/14), w którym Izba stwierdza, iż: „Zasada równości stron stosunku zobowiązaniowego podlega modyfikacji i specyficznemu ograniczeniu zasady swobody umów (art. 3531 kc), a pewna nierówność stron umowy w sprawie zamówienia publicznego wynika wprost z przepisów ustawy zawierającej instrumenty prawne zastrzeżone wyłącznie na korzyść zamawiającego. Zamawiający działa 
w interesie publicznym, w celu zaspokojenia potrzeb publicznych i ryzyko niepowodzenia zamierzonego celu prowadzi do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. Zatem ryzyko zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają dwaj przedsiębiorcy (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 30 czerwca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1189/10)”.

Pytanie nr 15
W nawiązaniu do postanowienia §13 ust. 1 pkt 9 Wzoru Umowy Wykonawca wnosi 
o wykreślenie zwrotu „w upadłości lub” jako niezgodnego z treścią art. 83 ustawy Prawo upadłościowe i naprawcze. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy. W związku 
z powyższym § 13 ust. 1 pkt 9 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„w przypadku wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy lub zrzeczenia się przez Wykonawcę majątku na rzecz wierzycieli, wszczęcia egzekucji wobec Wykonawcy, przystąpienia przez Wykonawcę do likwidacji swej firmy, utraty płynności finansowej Wykonawcy, zagrożenia niewypłacalnością lub niewypłacalności Wykonawcy,”

Pytanie nr 16
Czy Zamawiający akceptuje fakturowanie procentowego zaawansowania robót 
w okresach miesięcznych? 

Odpowiedź:
Zgodnie z zapisem § 7  ust. 8 „Faktury częściowe wystawiane będą 
w terminach uzgodnionych z Zamawiającym, nie częściej jednak niż jeden raz w miesiącu w oparciu o protokoły odbioru robót częściowych, określające wykonanie poszczególnych etapów robót, potwierdzone przez Inspektorów nadzoru inwestorskiego każdej branży i pisemnego potwierdzenia od Podwykonawców, iż dokonano zapłaty wszystkich wymagalnych wobec nich należności za okres, którego dotyczy faktura.” Wobec powyższego Zamawiający przewiduje fakturowanie robót w okresach miesięcznych 
w oparciu o wykonanie poszczególnych etapów robót.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający potwierdza, że dla potrzeb fakturowania zakończonym 
i odebranym elementem robót, jest zakres robót ujęty w harmonogramie rzeczowo-finansowym przygotowanym przez Wykonawcę?



Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy w ten sposób, że § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Terminy wykonania poszczególnych prac zostaną ustalone w harmonogramie rzeczowo-finansowym, z podziałem na każdą część terenu wokół budynku dworca (plac przed, teren przy i teren za budynkiem dworca kolejowego), rozbiórkę budynków,, renowację i przebudowę budynku dworca kolejowego oraz wydzieleniem kosztów projektu i kosztów wykonawstwa, który zostanie opracowany przez Wykonawcę do dnia zawarcia umowy, z uwzględnieniem Etapów I i II realizacji. Wykonawca po sporządzeniu dokumentacji projektowej, w terminie 7 dni dokona uszczegółowienia harmonogramu rzeczowo-finansowego i przedłoży go do akceptacji Zamawiającemu.”

Pytanie nr 18
Czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar umownych na poziomie 10% wartości wynagrodzenia netto?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie górnego limitu kar umownych.

III. Zestaw pytań nr 3

Pytanie nr 1
Czy inwentaryzacja jest sporządzona przez osoby uprawnione i czy jest aktualna (zgodnie ze stanem istniejącym)? Czy konieczna będzie weryfikacja inwentaryzacji obiektu? Prosimy o udostępnienie inwentaryzacji w formacie dwg.

Odpowiedź:
Inwentaryzacja sporządzona została przez osoby uprawnione. Będzie konieczna weryfikacja inwentaryzacji.
Zamawiający udostępnia inwentaryzację w formacie dwg.
   
Pytanie nr 2
Przedmiotem inwentaryzacji jest:: Renowacja elewacji budynku dworca kolejowego wraz z jego przebudową oraz zagospodarowanie terenu wokół, w formule „zaprojektuj i wybuduj” na terenie miasta Chojnice w ramach projektu pn.
„Utworzenie transportowych węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko-Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego” – Czy wszystkie elementy przedstawione w Projekcie „Utworzenie transportowych węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko-Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego” wchodzą w zakres inwestycji? Brakuje załącznika graficznego pokazującego jednoznacznie zakres inwestycji. W opisie nie przedstawiono np. numerów działek które pozwoliłyby na identyfikację. Określenie „teren za budynkiem: i „teren przed budynkiem” jest nieprecyzyjne, w związku z czym może spowodować, że Oferent blednie zinterpretuje zakres Inwestycji. Prosimy zaznaczenie granic Inwestycji na mapie.

Odpowiedź:
Nie wszystkie elementy przedstawione w Projekcie „Utworzenie transportowych węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-rowerowymi 
i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Chojnicko-Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego” wchodzą w zakres inwestycji. Postępowanie dotyczy zadania nr III określonego w PFU. 
Zadanie nr III obejmuje działki nr 660/28, 660/27 oraz część działki nr 660/47, granice inwestycji zostały określone na rysunku pod nazwą : „Koncepcja zagospodarowania węzła integracyjnego – aktualizacja”.

Pytanie nr 3
Niektóre z udostępnionych Warunków technicznych są nieaktualne, niektóre wkrótce się przeterminują. Czy w związku z tym otrzymamy aktualne warunki, czy też będziemy musieli o nie ponownie wystąpić? Czy ustalenia zawarte w nieaktualnych warunkach będą podtrzymane, czy warunki się zmieniają? 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że warunki techniczne są aktualne. 

Pytanie nr 4
W warunkach wod.-kan. nie wspomina się o zapewnieniu wody na cele pożarowe. Czy Wodociągi miejskie zapewniają wodę na cele pożarowe, czy konieczne będzie zapewnienie jej we własnym zakresie, na przykład przez zbiornik podziemny?

Odpowiedź:
Miejskie Wodociągi Sp. z o.o. udostępniają wodę z istniejących „hydrantów zewnętrznych” zaworów czerpalnych. Woda czerpana z tych urządzenia nie będzie jednak spełniała  parametrów dla wody wykorzystywanej na cele przeciwpożarowe.

Pytanie nr 5
Powołując się na zadanie: „Rower miejski stanowi odrębny przedmiot zamówienia, 
w ramach zadania należy wykonać tylko nawierzchnię pod zamontowanie stacji roweru miejskiego”., proszę o wyjaśnienie co oznacza określenie rower miejski? Czy to oznacza, że ścieżki rowerowe pokazane w Projekcie nie wchodzą w zakres inwestycji. Czy chodzi o zamontowanie jednej stacji czy wszystkich stacji roweru miejskiego.? 

Odpowiedź:
Rower miejski stanowi odrębne zamówienie, w ramach Zadania nr III należy wykonać nawierzchnię (podbudowę) pod 1 stację roweru oraz część ścieżki 
w Zadaniu nr III oznaczoną na rysunku pod nazwą: „Koncepcja zagospodarowania węzła integracyjnego – aktualizacja”.

Pytanie nr 6
Czy w zakres projektowy wchodzi projekt rozbiórki budynku administracyjnego i hali? Czy Zamawiający posiada projekt rozbiórki i pozwolenie na rozbiórkę?



Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada projektu rozbiórki oraz pozwolenia na rozbiórkę budynku administracyjnego i hali. Uzyskanie pozwolenia oraz wykonanie projektu leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 7
Czy opracowano ekspertyzę ppoż. dla planowanej przebudowy budynku?

Odpowiedź:
Ekspertyza ppoż. dla budynku dworca powinna zostać wykonana na etapie projektowania. 

Pytanie nr 8
Czy konieczne będzie odstępstwo pożarowe w związku z tym, że obiekt jest zabytkowy i prawdopodobnie nie spełnia wymogów obowiązujących przepisów 
w zakresie np. klasy pożarowej budynku, długości dojść pożarowych, szerokości drzwi wyjściowych?

Odpowiedź:
Ewentualne odstępstwa pożarowe wynikną z opracowanej dokumentacji. 

Pytanie nr 9
Wytyczne Konserwatorskie wymuszają bardzo drogie rozwiązanie np. renowację istniejących drzwi. Czy były wykonane ekspertyzy potwierdzające, że taka renowacja jest wykonalna obecnym stanie stolarki?

Odpowiedź:
Program prac konserwatorskich zakłada konserwację 2 drzwi zewnętrznych, prowadzących z korytarza poprzecznego na perony, konserwację 3 kompletów drzwi (z naświetlami) prowadzących do holu i do dawnych poczekalni oraz wstępnie konserwację zachowanej stolarki drzwiowej 1 piętra (choć ze względu na zmianę dyspozycji wnętrz może zaistnieć konieczność demontażu niektórych to wtedy należy je przekazać zamawiającemu). Pozostałe drzwi należy odtworzyć  zgodnie z przekazami ikonograficznymi lub przez analogię do drzwi istniejących. Drzwi i okna wejścia głównego, na elewacji frontowej zaprojektować i wykonać z odtworzeniem oryginalnych profili i podziałów na podstawie archiwalnej fotografii jak poniżej.


    fot.10 Okna  
i drzwi na elewacji frontowej, nowa stolarka  powinna odtwarzać                              historyczne podziały i profile.

W miejscach bezwzględnie wymagających określonej klasy odporności  ppoż.  należy zaprojektować drzwi o żądanych parametrach, ale o wyglądzie drzwi oryginalnych lub uzyskać odstępstwa dla drzwi zabytkowych albo 
w uzgodnieniu z PWKZ zaproponować stolarkę współczesną – rola projektanta.
 
Koszt konserwacji stolarki - zdaniem Zamawiającego - nie przekracza kosztu wykonania nowych drzwi. (Oferent powinien skalkulować koszt renowacji stolarki w konsultacji z firmami konserwatorskimi świadczącymi takie usługi, jeśli pozycji takich nie znajdzie w KNR). Zgodnie z badaniami i przekazami ikonograficznymi stolarka drzwiowa i okienna była malowana farbą „olejną” 
w kolorze brązu (prace należy prowadzić zgodnie z technologią prac konserwatorskich podaną w p-cie VII PPK). 

Konserwacja oryginalnej stolarki okiennej dotyczy tylko 1 najstarszego  okna zachowanego wewnątrz budynku na 2 kondygnacji w obrębie stalowej klatki schodowej; prace należy prowadzić zgodnie z technologią prac konserwatorskich podaną w p-cie VII dołączonego opracowania PPK.  Zachowane okno jest wzorem do projektu stolarki okiennej  - dopuszcza się okna zespolone. 
 

Okno dostępne w obiekcie





Pytanie nr 10
Czy prezentowana koncepcja przebudowy budynku dworca została wstępnie uzgodniona z Konserwatorem Zabytków?

Odpowiedź:
Nie.

Pytanie nr 11
W opisie przedmiotu zamówienia znajduje się zadanie: „Wykonanie lub wymiana nowych, wymaganych instalacji, sieci, przyłączy dla zakresu przedsięwzięcia”. Nie zostało określone o wykonanie jakich sieci chodzi. Rozumiem, że należy to interpretować jako wszystkich koniecznych sieci? 

Odpowiedź:
Należy wykonać wszystkie konieczne sieci niezbędne do prawidłowej realizacji zamówienia.

Pytanie nr 12
Czy możliwe są odstępstwa od koncepcji przebudowy budynku dworca? Jak przedstawia się sprawa prac autorskich autora koncepcji? 

Odpowiedź:
Dopuszcza się odstępstwa od koncepcji przebudowy budynku dworca, po wcześniejszym zaakceptowaniu planowanych zmian przez Zamawiającego. Zamawiający posiada prawa autorskie koncepcji. 

Pytanie nr 13 
W udostępnionych materiałach nie ma wypisu z Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Z danych dostępnych na stronie UM Chojnice wynika, że dla opracowanego terenu nie ma planu miejscowego.  Czy Zamawiający dysponuje Decyzją o warunkach zabudowy?
Konieczność uzyskania Decyzji w warunkach zabudowy, przedłuży proces projektowy. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie posada Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, również nie dysponuje Decyzją o warunkach zabudowy. 
Po stronie Wykonawcy leży uzyskanie wszystkich wymaganych decyzji oraz pozwoleń niezbędnych do prawidłowego wykonania zamówienia.

Pytanie nr 14
W udostępnionych materiałach brakuje koncepcji przebudowy piwnicy. Proszę 
o potwierdzenie, że pomieszczenia piwnicy mają zostać przebudowane?

Odpowiedź:
Zamawiający nie zakłada przebudowy piwnicy, zakres prac które mają zostać wykonane określono w PFU.

Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem na cele budowlane dla całej Inwestycji Zadania III. Czy właścicielem działek wchodzących w skład inwestycji jest Miasto czy PKP?

Odpowiedź:
Zamawiający dysponuje gruntem dla całego Zadania III. 
Właścicielem działek których dotyczy zadanie jest Skarb Państwa:
· działka nr 660/28 użytkowanie wieczyste Gmina Miejska Chojnice,
· działka nr 660/47 użytkowanie wieczyste PKP S.A.,
· działka nr 660/27 użytkowanie wieczyste PKP S.A.,

Pytanie nr 16
W związku z jednoczesnym prowadzeniem prac związanych z zewnętrznym układem komunikacyjnym dworca, a także remontu budynku dworcowego, brakuje wskazania przez Zamawiającego koordynatora dla obu części Zadania III. Prosimy 
o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni swobodny dojazd dla Wykonawcy celem prowadzenia prac z zakresu Części I Zadania III.

Odpowiedź:
Wykonawca Części II Zadania III winien zapewnić swobodny dojazd oraz dojście do placu budowy, dla wykonawcy Części I Zadania III. Ponadto  winien udostępnić teren pod wykonanie wymaganych instalacji, sieci i przyłączy dla zakresu przedsięwzięcia Części I Zadania III.
Koordynator – odpowiedź w zestawie 2, pytanie nr 3. 

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający jest związany umowami najmu, które nie zostały wypowiedziane na terenie przedmiotowej Inwestycji?

Odpowiedź:
Umowy najmu zostały wypowiedziane na terenie przedmiotowej Inwestycji.

Pytanie nr 18
Czy Wykonawca w ofercie powinien przewidzieć nadzór archeologiczny przy prowadzeniu prac związanych z sieciami?

Odpowiedź:
Nadzór archeologiczny zapewnia Zamawiający. 

Pytanie nr 19 
Czy wykonywane były badania architektoniczne i stratygraficzne dla przedmiotowej Inwestycji (jako część prac przed opracowaniem Programu prac konserwatorskich dla budynków dworca), jeśli tak wówczas zwracamy się z prośbą o udostępnienie materiałów.

Odpowiedź:
Nie prowadzono badań architektonicznych, zmiany w obrębie elewacji, czy wnętrz widoczne są gołym okiem – por. historię, opis obiektu w PPK  (zmiany polegające na dobudowie kubatury holu, w obrębie niektórych okien czy otworów drzwiowych), wnioski z przeprowadzonych badań stratygraficznych zawarto w PPK, ze względu na brak dostępu nie badano warstw barwnych stropów/sufitów/ drewnianych, założyć należy ich  konserwację i odtworzenie pierwotnej kolorystyki ujawnionej w trakcie prac.

Pytanie nr 20
Czy Zamawiający jest w posiadaniu Kart ewidencyjnych zabytków, materiałów ikonograficznych, archiwalnych fotografii wg których należy przywrócić zegar na szczycie elewacji frontowej, odtworzyć zdrój przy elewacji północno-wschodniej, odtworzyć pierwotną stolarkę okienną  i drzwiową, kasy biletowe w miejscu pierwotnym, karty indywidualne (przywołane w Programie prac konserwatorskich).

Odpowiedź:
Obiekt został niedawno wpisany do rejestru zabytku, stąd materiały /karty obiektu/ opisujące budynek odzwierciedlają stan aktualny, część zdjęć archiwalnych zamieszczono w PPK. Stolarkę okienną i drzwiową omówiono 
w odpowiedziach na pyt. 9 i 25,  nie natrafiono na zdjęcia zdroju. Materiały 
i wskazówki dotyczące zegara zawarto w PPK, kasy odtworzyć na podstawie elementów zachowanych korzystając z analogii np. zachowanego holu kasowego dworca w Kościerzynie.

Pytanie nr 21
Czy zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie za nie ujawnione 
w momencie złożenia oferty elementy dekoracji np. polichromie ścian, stropów?

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia za nie ujawnione 
w momencie złożenia oferty elementy dekoracji.

Pytanie nr 22
W korespondencji z Pomorskim Konserwatorem Zabytków z 18.12.2015 r. 
i 02.03.2016r.brakuje załączników graficznych wymienionych w treści, wskazujących których obiektów dotyczy pismo, prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

Odpowiedź: 
Zamawiający przekazuje brakujące załączniki graficzne wymienione w treści korespondencji z Pomorskim Konserwatorem Zabytków z  dnia 18.12.2015 r. 
i 02.03.2016 r.

Pytanie nr 23
Do kogo należy wypełnienie postanowień Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 02.03.2016 r. i uzyskane stosownego pozwolenia. Program funkcjonalno-użytkowy zakłada rozbiórkę obiektu, na który nie ma pozwolenia Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

Odpowiedź:
W przypadku budynków wskazanych w piśmie Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku z dnia 02.03.2016 r. znak: RD.5140.51.2016.AK, w zakresie Zadania III jest wyłącznie rozbiórka budynku administracyjnego (służbowego), oznaczonego na rysunku pod nazwą: „Koncepcja zagospodarowania węzła integracyjnego – aktualizacja” symbolem „5”.
Obiekt ten uzyskał zgodę Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Gdańsku na rozbiórkę przy piśmie z dnia 10.06.2016 r. znak: RD.5140.51.2016.AK.2.
Program funkcjonalno-użytkowy nie zakłada rozbiórki obiektu, na który nie ma pozwolenia Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, budynek noclegowni oznaczonego na rysunku pn.: „Koncepcja zagospodarowania węzła integracyjnego – aktualizacja” symbolem „3”, nie wchodzi w zakres zadania nr III. 

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający posiada ekspertyzę techniczną bieżącego stanu budynku dworca lub książkę obiektu budowlanego? Prosimy o udostępnienie materiałów.  

Odpowiedź:
Zamawiający posiada książkę obiektu budowlanego i udostępnia wyciąg (skan zapisanych stron książki obiektu).
Pytanie nr 25
Prosimy o wskazanie oryginalnej stolarki okiennej i drzwiowej przeznaczonej do renowacji.

Odpowiedź:
Odpowiedź na pytanie 25 zawarto w odpowiedzi do pytania nr 9.

Pytanie nr 26
Czy zamieszczony na stronie internetowej w dniu 02.05.2018 r. Program prac konserwatorsko-restauratorskich opracowany przez mgr Marię Zakrzewską został złożony i zatwierdzony przez PWKZ?

Odpowiedź:
Program prac konserwatorskich - korzystając z uzgodnionych wytycznych  powstał dla ułatwienia oceny stanu zachowania zabytkowego obiektu i dla ułatwienia określenia zakresu prac konserwatorskich. Program w trakcie prac projektowych może ulec niewielkim modyfikacjom, pozwolenie PWKZ  powinien uzyskać jako spójny załącznik do ostatecznego Projektu.

Pytanie nr 27
W związku z udostępnieniem nowych materiałów („Program prac konserwatorsko-restauratorskich”), zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:
Termin składania ofert przedłużono do dnia 28.05.2018 r. godz. 11:00.





Zamawiający  prosi o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma na nr fax
523972194 lub adres mailowy : spichalski@miastochojnice.pl AB											




Z up. Burmistrza
mgr inż. Jarosław Rekowski
Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska
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